АССОЦИАЦИЯ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ № 589

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург  30 июня 2017 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис

Ассоциации, конференц-зал, начало в 18:00 час, окончание в 19:00 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 5 (пять).

Присутствовали члены правления – Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Зайцев С.В.,

Петушков А.С., Разживин А.Л.

Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушкова Н.С. – директор Ассоциации,

Фунтикова В.С. – руководитель Инспекции Ассоциации.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Ассоциации.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О решении Общего собрания членов Ассоциации от 26 июня 2017 года, протокол № 30,

об исключении с 30 июня 2017 года из состава Ассоциации следующих предприятий:

– ООО «СУ-58», ИНН 7826029292;

– СПбГУПТД, ИНН 7808042283;

– ОАО «Леспроект», ИНН 2465011880.

2. О добровольном прекращении членства в составе Ассоциации 30 июня 2017 года без
последующего вступления в другие саморегулируемые организации на основании уведомлений

согласно п. 1 ч. 5 ст. 3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ», поступивших

от следующих предприятий:

– ООО «ЭКОПРОЕКТ», ИНН 4713009860;

– ООО «ИТЦ «Промавтоматика», ИНН 7839355173;

– ООО «Проджект Компани», ИНН 7813457188;

– ООО «ТСС», ИНН 5018098797;

– ООО «Содис Строй Рекон», ИНН 7801181263;

2

– ООО «АрхиМастер», ИНН 7611022120.

3. О прекращении членства в составе Ассоциации на основании заявлений о добровольном

выходе из состава Ассоциации, зарегистрированных 30 июня 2017 года, поступивших

от следующих предприятий:

– ООО «АКСИОМА-Сервис», ИНН 7610055807;

– ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031;

– ООО «АЛЬТЕРНАТИВА», ИНН 7802269440;

– ООО «Аякс», ИНН 7802269190.

4. Об исключении из состава Ассоциации 30 июня 2017 года согласно ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ» следующих предприятий:

– ООО «Гардарика», ИНН 7838360692;

– ООО УК «Портал», ИНН 7604183913;

– ИП Габдеев Аркадий Салимович, ИНН 471400355622.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила членам правления о том, что в соответствии

с поручением Общего собрания членов Ассоциации от 26 июня 2017 года, протокол № 30,

дирекцией совместно с инспекцией Ассоциации осуществлен контроль в отношении

устранения членами Ассоциации ООО «СУ-58», ИНН 7826029292; СПбГУПТД, ИНН

7808042283, ОАО «Леспроект», ИНН 2465011880, оснований для вступления в силу

принятого собранием решения об исключении данных предприятий из состава Ассоциации с

30 июня 2017 года. Основания для исключения указанных предприятий из состава

Ассоциации не устранены.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил считать, что решение Общего собрания членов Ассоциации

от 26 июня 2017 года, протокол № 30, об исключении ООО «СУ-58», ИНН 7826029292;

СПбГУПТД, ИНН 7808042283, ОАО «Леспроект», ИНН 2465011880, из состава Ассоциации с

30 июня 2017 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Ассоциации от 26 июня 2017 года,

протокол № 30, об исключении ООО «СУ-58», ИНН 7826029292; СПбГУПТД,

ИНН 7808042283, ОАО «Леспроект», ИНН 2465011880, из состава Ассоциации с 30 июня

2017 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Ассоциации, вступило в

силу.

2. Считать, что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава

Ассоциации.

3. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить сведения о

принятом решении в реестре членов Ассоциации и направить его в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о наличии уведомлений, поступивших согласно

п.1 ч.5 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ» от

ООО «ЭКОПРОЕКТ», ИНН 4713009860; ООО «ИТЦ «Промавтоматика», ИНН 7839355173;

ООО «Проджект Компани», ИНН 7813457188; ООО «ТСС», ИНН 5018098797; ООО «Содис

Строй Рекон», ИНН 7801181263; ООО «АрхиМастер», ИНН 7611022120, о добровольном

выходе 30 июня с.г. из состава Ассоциации (уведомления предоставлены членам правления

для ознакомления).

Были заданы вопросы.

3

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе

ООО «ЭКОПРОЕКТ», ИНН 4713009860; ООО «ИТЦ «Промавтоматика», ИНН 7839355173;

ООО «Проджект Компани», ИНН 7813457188; ООО «ТСС», ИНН 5018098797; ООО «Содис

Строй Рекон», ИНН 7801181263; ООО «АрхиМастер», ИНН 7611022120, из состава

Ассоциации.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам ООО

«ЭКОПРОЕКТ», ИНН 4713009860, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3 ФЗ № 191

«О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

2. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «ИТЦ «Промавтоматика», ИНН 7839355173, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3

ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

3. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «Проджект Компани», ИНН 7813457188, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3

ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

4. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «ТСС», ИНН 5018098797, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3 ФЗ № 191

«О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

5. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «Содис Строй Рекон», ИНН 7801181263, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3

ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

6. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «АрхиМастер», ИНН 7611022120, 30 июня 2017 года согласно п.1 ч.5 ст.3.3

ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».

7. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить сведения

о принятом решении в реестре членов Ассоциации и направить его в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о поступлении заявлений, зарегистрированных

30 июня с.г., от ООО «АКСИОМА-Сервис», ИНН 7610055807; ООО «ПромЭнергоСервис»,

ИНН 2222046031; ООО «АЛЬТЕРНАТИВА», ИНН 7802269440; ООО «Аякс»,

ИНН 7802269190, о добровольном выходе из состава Ассоциации (заявления предоставлены

членам правления для ознакомления).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе 30 июня с.г.
ООО «АКСИОМА-Сервис», ИНН 7610055807; ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031;

ООО «АЛЬТЕРНАТИВА», ИНН 7802269440; ООО «Аякс», ИНН 7802269190, из состава

Ассоциации.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «АКСИОМА-Сервис», ИНН 7610055807, с даты соответствующего заявления согласно

ч.1.1. ст.55.7 ГрК РФ.

4

2. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031, с даты соответствующего заявления согласно

ч.1.1. ст.55.7 ГрК РФ.

3. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «АЛЬТЕРНАТИВА», ИНН 7802269440, с даты соответствующего заявления согласно

ч.1.1. ст.55.7 ГрК РФ.

4. Принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства в Ассоциации

и, соответственно, прекращении действия выданного свидетельства о допуске к работам

ООО «Аякс», ИНН 7802269190, с даты соответствующего заявления согласно ч.1.1. ст.55.7

ГрК РФ.

5. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить сведения

о принятом решении в реестре членов Ассоциации и направить его в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушкова Н.С. сообщила о необходимости исключения из состава членов

Ассоциации ООО «Гардарика», ИНН 7838360692; ООО «УК «Портал», ИНН 7604183913; ИП

Габдеев Аркадий Салимович, ИНН 471400355622, 30 июня с.г. согласно ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191

от 29.12.2004 г. «О введении в действие ГрК РФ».

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил исключить ООО «Гардарика», ИНН 7838360692; ООО «УК «Портал»,

ИНН 7604183913; ИП Габдеев Аркадий Салимович, ИНН 471400355622, из состава

Ассоциации 30 июня с.г. на основании ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г. «О введении в

действие ГрК РФ».

Решили: В соответствии с ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191 от 29.12.2004 г.:

1. Исключить из состава членов Ассоциации ООО «Гардарика», ИНН 7838360692, 30 июня

2017 года согласно ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного кодекса

РФ».

2. Исключить из состава членов Ассоциации ООО «УК «Портал», ИНН 7604183913,

30 июня 2017 года согласно ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191 «О введении в действие Градостроительного

кодекса РФ».

3. Исключить из состава членов Ассоциации ИП Габдеева Аркадия Салимовича,

ИНН 471400355622, 30 июня 2017 года согласно ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191 «О введении в действие

Градостроительного кодекса РФ».

4. Поручить директору Ассоциации в установленном порядке и срок разместить сведения о

принятом решении в реестре членов Ассоциации и направить его в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ).

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель

С.В. Зайцев

Секретарь Д.Ю. Алексеев